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§ 34   

Inrätta ett expertråd för utveckling av Stockholms skolor 

Svar på remiss från kommunstyrelsen, dnr 106-1452/2016 

 
Beslut 

Utbildningsnämnden överlämnar förvaltningens tjänsteutlåtande 

till kommunstyrelsen som svar på remissen. 

 
Ärendet 

Förvaltningen redovisade ärendet i ett tjänsteutlåtande från den 

9 januari 2017, dnr 1.6.1-9118/2016. 

 

Lotta Edholm (L) och Jan Jönsson (L) föreslår i en motion att 

staden inrättar ett oberoende expertråd för att granska stadens 

skolor. Eftersom det redan finns institutioner och initiativ på 

nationell nivå och eftersom staden har breda kontaktytor med 

akademin, en rad pågående samarbeten och ett systematiskt 

kvalitetsarbete anser förvaltningen inte att behovet av ytterligare 

en expertgrupp är tillräckligt stort. 

 
Ärendets beredning  

Ärendet har beretts inom avdelningen för utveckling och 

samordning i samverkan med gymnasieavdelningen, 

grundskoleavdelningen och avdelningen för personal och 

kompetensförsörjning. 

 
Förvaltningens förslag till beslut 

Förvaltningen föreslår utbildningsnämnden att besluta följande: 

 

Utbildningsnämnden överlämnar förvaltningens tjänsteutlåtande 

till kommunstyrelsen som svar på remissen. 

 
Yrkande 

Ordföranden yrkade bifall till förvaltningens förslag. 

 

Vice ordföranden Lotta Edholm (L) framlade ett eget förslag till 

beslut och yrkade bifall för detta. 

 
Beslutsgång 

Ordföranden ställde yrkandena mot varandra och förklarade sig 

finna att nämnden beslutat i enlighet med hans yrkande. 

 
Reservation 

Lotta Edholm m.fl. (L) reserverade sig mot nämndens beslut till 

förmån för eget förslag: 

 

att  avslå förvaltningens förslag till beslut. 

att  tillstyrka motionen. 

att  därutöver anföra:  
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Kunskap och bildning skapar frihet och ger varje människa makt 

att forma sitt liv. Kunskap bryter ner barriärer och skapar nya 

insikter. Det är lika sant för sex- eller sjuåringen som plötsligt 

knäcker läskoden, som för forskaren eller företagaren som kan 

omsätta en ny idé till verklighet. 

 

Andelen elever behöriga till gymnasiet i Stockholm fortsätter att 

ligga kvar på ungefär samma nivå, trots de insatser som görs i 

staden skolor för att alla elever ska uppnå godkända resultat. 

Skillnader mellan pojkars och flickors studieresultat, motivation 

och studieval är stora, och detsamma gäller skillnaden i 

skolresultat mellan områden och stadsdelar. 

 

Granskningen av skolväsendet i Stockholm måste vila på 

evidensbaserad grund.  Även oberoende aktörer måste kunna 

granska Stockholms stads agerande som skolhuvudman. Vi vill 

därför att ett oberoende expertråd tillsätts med 

kommunstyrelsens uppdrag att granska Stockholms skolväsende 

och jämföra arbetssätt med internationell best practice. 

 
Ersättaryttrande  

Christian Carlsson (KD) hänvisade till reservationen från 

Liberalerna. 

 


